
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.10.2016              № 1439 
г. Лесной 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

 в городском округе «Город Лесной» до 2018 года  
 

В соответствии с решениями Думы городского округа «Город Лесной» от 
14.09.2016 № 482, от 28.09.2016 № 486 «О внесении изменений в решение 
Думы городского округа «Город Лесной» от 16.12.2015 № 415 «О бюджете 
городского округа «Город Лесной» на 2016 год», постановлениями 
администрации городского округа «Город Лесной» от 05.08.2016 № 1075, от 
05.09.2016 № 1208 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2016 году», 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа «Город Лесной», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2018 года», 
утвержденную постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 30.10.2014 № 2166 (с изменениями от 17.02.2015 № 251, от 
27.04.2015 № 895, от 05.08.2015 № 1532, от 27.10.2015 № 2003, от 04.12.2015   
№ 2218, от 31.12.2015 № 2386, от 03.03.2016 № 311, от 30.03.2016 № 475, от 
22.04.2016 № 581, от 30.06.2016 № 932, от 10.08.2016 № 1092): 
 1.1. строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей» паспорта изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования 
муниципальной     
программы по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

Общий объем финансирования муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе «Город 
Лесной» до 2018 года» состоит из финансирования мероприятий 
муниципальной программы и составляет 738 776,8 тыс. рублей, в 
том числе: 
в 2015 году – 258 627,2 тыс. рублей; 
в 2016 году – 180 547,5 тыс. рублей; 
в 2017 году – 178 374,0 тыс. рублей; 
в 2018 году – 121 228,1 тыс. рублей; 
из них: местный бюджет: 543 993,1 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 136 036,7 тыс. рублей; 
в 2016 году – 112 441,3 тыс. рублей; 



 
2

в 2017 году – 175 475,2 тыс. рублей; 
в 2018 году – 120 039,9 тыс. рублей; 
областной бюджет: 66 147,7 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 418,5 тыс. рублей; 
в 2016 году – 63 352,8 тыс. рублей; 
в 2017 году – 1 188,2 тыс. рублей;  
в 2018 году – 1 188,2 тыс. рублей, 
в том числе за счет межбюджетного трансферта бюджетам 
городских округов, на территории которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере 
использования атомной энергии, на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие: 62 164,6 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 62 164,6 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;  
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;   
внебюджетные источники: 8 636,0 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 2 172,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 4 753,4 тыс. рублей; 
в 2017 году – 1 710,6 тыс. рублей 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации «Росатом»: 120 000,0 
тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 120 000,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей    

 1.2. строку «Объемы финансирования подпрограммы 1 по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции: 
Объемы финансирования 
подпрограммы 1 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Содержание 
объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых коммунальных отходов» состоит из финансирования 
мероприятий подпрограммы и составляет 280 511,8 тыс. рублей, в 
том числе: 
в 2015 году – 129 461,3 тыс. рублей; 
в 2016 году – 73 533,2 тыс. рублей; 
в 2017 году – 65 421,0 тыс. рублей; 
в 2018 году – 12 096,3 тыс. рублей; 
из них: местный бюджет: 100 511,8 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 9 461,3 тыс. рублей; 
в 2016 году – 13 533,2 тыс. рублей; 
в 2017 году – 65 421,0 тыс. рублей; 
в 2018 году – 12 096,3 тыс. рублей;  
областной бюджет: 60 000,0 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 60 000,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;  
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей, 
в том числе за счет межбюджетного трансферта бюджетам 
городских округов, на территории которых расположены 



 
3

организации, осуществляющие деятельность в сфере 
использования атомной энергии, на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие: 60 000,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 60 000,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;  
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;   
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации «Росатом»: 120 000,0 
тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 120 000,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей    

 1.3. строку «Объемы финансирования подпрограммы 2 по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей 
редакции:  
Объемы финансирования 
подпрограммы 2 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

Общий объем финансирования подпрограммы 2 «Повышение 
качества условий проживания населения городского округа 
«Город Лесной» состоит из финансирования мероприятий 
муниципальной программы и составляет 6 268,7 тыс. рублей, в 
том числе: 
в 2015 году – 1 649,4 тыс. рублей; 
в 2016 году – 1 432,7 тыс. рублей; 
в 2017 году – 1 998,4 тыс. рублей; 
в 2018 году – 1 188,2 тыс. рублей; 
из них: местный бюджет: 2 285,6 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 1 230,9 тыс. рублей; 
в 2016 году – 244,5 тыс. рублей; 
в 2017 году – 810,2 тыс. рублей; 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 
областной бюджет: 3 983,1 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 418,5 тыс. рублей; 
в 2016 году – 1 188,2 тыс. рублей; 
в 2017 году – 1 188,2 тыс. рублей;       
в 2018 году – 1 188,2 тыс. рублей; 
внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей    
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей 

 1.4. строку «Объемы финансирования подпрограммы 3 по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей 
редакции:  
Объемы финансирования     
подпрограммы 3 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

Общий объем финансирования подпрограммы 3 «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих на территории 
городского округа «Город Лесной»» состоит из финансирования 
мероприятий подпрограммы 3 и составляет 69 824,7 тыс. рублей, в 
том числе: 
в 2015 году – 25 715,8 тыс. рублей; 
в 2016 году – 24 335,7 тыс. рублей; 
в 2017 году – 9 886,6 тыс. рублей; 
в 2018 году – 9 886,6 тыс. рублей 



 
4

из них: местный бюджет: 69 824,7 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 25 715,8 тыс. рублей; 
в 2016 году – 24 335,7 тыс. рублей; 
в 2017 году – 9 886,6 тыс. рублей; 
в 2018 году – 9 886,6 тыс. рублей 

 1.5. строку «Объемы финансирования подпрограммы 4 по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей 
редакции: 
Объемы финансирования     
Подпрограммы 4 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

Общий объем финансирования подпрограммы 4 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
городского округа «Город Лесной» состоит из финансирования 
мероприятий муниципальной программы и составляет 32 804,3 
тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 7 325,1 тыс. рублей; 
в 2016 году – 11 370,3 тыс. рублей; 
в 2017 году – 9 757,3 тыс. рублей; 
в 2018 году – 4 351,6 тыс. рублей; 
из них: местный бюджет: 24 168,3 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 5 153,1 тыс. рублей; 
в 2016 году – 6 616,9 тыс. рублей; 
в 2017 году – 8 046,7 тыс. рублей; 
в 2018 году – 4 351,6 тыс. рублей; 
областной бюджет: 0,0 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;       
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 
внебюджетные источники: 8 636,0 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 2 172,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 4 753,4 тыс. рублей; 
в 2017 году – 1 710,6 тыс. рублей; 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей 
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации «Росатом»: 0,0 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей       

 1.6. строку «Объемы финансирования подпрограммы 5 по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей 
редакции:  
Объемы финансирования     
подпрограммы  5 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

Общий объем финансирования программы 5 «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства городского округа 
«Город Лесной» состоит из финансирования мероприятий 
подпрограммы и составляет 189 647,5 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 46 689,2 тыс. рублей; 
в 2016 году – 34 385,8 тыс. рублей; 
в 2017 году – 53 604,9 тыс. рублей; 
в 2018 году – 54 967,6 тыс. рублей 
из них: местный бюджет: 187 482,9 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 46 689,2 тыс. рублей; 
в 2016 году – 32 221,2 тыс. рублей; 



 
5

в 2017 году – 53 604,9 тыс. рублей; 
в 2018 году – 54 967,6 тыс. рублей; 
областной бюджет: 2 164,6 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 2 164,6 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей, 
в том числе за счет межбюджетного трансферта бюджетам 
городских округов, на территории которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере 
использования атомной энергии, на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие: 2 164,6 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 2 164,6 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;  
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей      

 1.7. строку «Объемы финансирования подпрограммы 6 по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта подпрограммы 6 изложить в следующей 
редакции:  
Объемы финансирования      
подпрограммы 6 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

Общий объем финансирования подпрограммы 6 «Обеспечение 
реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2018 года» 
состоит из финансирования мероприятий подпрограммы и 
составляет 159 719,8 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 47 786,4 тыс. рублей; 
в 2016 году – 35 489,8 тыс. рублей; 
в 2017 году – 37 705,8 тыс. рублей; 
в 2018 году – 38 737,8 тыс. рублей 
из них: местный бюджет: 159 719,8 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 47 786,4 тыс. рублей; 
в 2016 году – 35 489,8 тыс. рублей; 
в 2017 году – 37 705,8 тыс. рублей; 
в 2018 году – 38 737,8 тыс. рублей 

 1.8. изложить план мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2018 
года» (приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» до 2018 года») в новой редакции 
(прилагается). 
 2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой 
информации «Вестник – официальный» и разместить  на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной». 
 3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 
 
 
Заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной» 
по вопросам образования, культуры и спорта            С.А. Рясков 



1

вс
ег
о

20
15

 го
д

20
16

 го
д

20
17

 го
д

20
18

 го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

В
С
Е
Г
О

 П
О

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

, В
 Т
О
М

 
Ч
И
С
Л
Е

:
73

8 
77

6,
8

25
8 

62
7,

2
18

0 
54

7,
5

17
8 

37
4,

0
12

1 
22

8,
1

2
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

54
3 

99
3,

1
13

6 
03

6,
7

11
2 

44
1,

3
17

5 
47

5,
2

12
0 

03
9,

9
3

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
66

 1
47

,7
41

8,
5

63
 3

52
,8

1 
18

8,
2

1 
18

8,
2

4
за

 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
но
го

 т
ра
нс
ф
ер
та

 б
ю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 

П
ри
ло
ж
ен
ие

 №
 2

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

к 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 п
ро
гр
ам
м
е 

"Р
аз
ви
ти
е 
ж
ил
ищ
но

-к
ом
м
ун
ал
ьн
ог
о 

хо
зя
йс
тв
а 
и 
по
вы
ш
ен
ие

 э
не
рг
ет
ич
ес
ко
й 
эф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

 в
 г
ор
од
ск
ом

 
ок
ру
ге

 "
Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

 д
о 

20
18

 го
да

"
П
Л
А
Н

М
Е
Р
О
П
Р
И
Я
Т
И
Й

 П
О

 В
Ы
П
О
Л
Н
Е
Н
И
Ю

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

"Р
А
ЗВ
И
Т
И
Е

 Ж
И
Л
И
Щ
Н
О

-К
О
М
М
У
Н
А
Л
Ь
Н
О
Г
О

 Х
О
ЗЯ
Й
С
Т
В
А

 И
 П
О
В
Ы
Ш
Е
Н
И
Е

 Э
Н
Е
Р
Г
Е
Т
И
Ч
Е
С
К
О
Й

 Э
Ф
Ф
Е
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И

 В
 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
М

 О
К
Р
У
Г
Е

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

" 
Д
О

 2
01

8 
Г
О
Д
А

"

№
 

ст
ро
ки

И
сп
ол
ни
те
ль

 
м
ер
оп
ри
ят
ия

Н
ом
ер

 с
тр
ок
и 

це
ле
вы
х 

по
ка
за
те
ле
й,

 н
а 

до
ст
иж
ен
ие

 
ко
то
ры
х 

на
пр
ав
ле
ны

 
м
ер
оп
ри
ят
ия

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ия

/ И
ст
оч
ни
ки

 р
ас
хо
до
в 
на

 
ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
е

О
бъ
ем

 р
ас
хо
до
в 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ия

 з
а 
сч
ет

 в
се
х 

ис
то
чн
ик
ов

 р
ес
ур
сн
ог
о 
об
ес
пе
че
ни
я,

 т
ы
с.

 р
уб
ле
й

4
за

 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
но
го

 т
ра
нс
ф
ер
та

 б
ю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в,

 н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 к
от
ор
ы
х 
ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
сф
ер
е 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 

эн
ер
ги
и,

 н
а 
со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 
ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 

ра
зв
ит
ие

 

62
 1

64
,6

0,
0

62
 1

64
,6

0,
0

0,
0

5
вн
еб
ю
дж
ет
ны
е 
ис
то
чн
ик
и

8 
63

6,
0

2 
17

2,
0

4 
75

3,
4

1 
71

0,
6

0,
0

6
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 
на
ло
го
вы
е 
от
чи
сл
ен
ия

 в
 о
бл
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

 
ор
га
ни
за
ци
й 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 "
Р
ос
ат
ом

"
12

0 
00

0,
0

12
0 

00
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

7
К
ап
ит
ал
ьн
ы
е 
вл
ож
ен
ия

44
 4

15
,0

0,
0

0,
0

44
 4

15
,0

0,
0

8
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

44
 4

15
,0

0,
0

0,
0

44
 4

15
,0

0,
0

9
Н
ау
чн
о 

– 
ис
сл
ед
ов
ат
ел
ьс
ки
е 
и 
оп
ы
тн
о-
ко
нс
тр
ук
то
рс
ки
е 
ра
бо
ты

7 
01

8,
6

18
,6

0,
0

4 
00

0,
0

3 
00

0,
0

10
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

7 
01

8,
6

18
,6

0,
0

4 
00

0,
0

3 
00

0,
0

11
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

68
7 

34
3,

2
25

8 
60

8,
6

18
0 

54
7,

5
12

9 
95

9,
0

11
8 

22
8,

1
12

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

49
2 

55
9,

5
13

6 
01

8,
1

11
2 

44
1,

3
12

7 
06

0,
2

11
7 

03
9,

9
13

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
66

 1
47

,7
41

8,
5

63
 3

52
,8

1 
18

8,
2

1 
18

8,
2

14
за

 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
но
го

 т
ра
нс
ф
ер
та

 б
ю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в,

 н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 к
от
ор
ы
х 
ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
сф
ер
е 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 

эн
ер
ги
и,

 н
а 
со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 
ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 

ра
зв
ит
ие

 

62
 1

64
,6

0,
0

62
 1

64
,6

0,
0

0,
0

15
вн
еб
ю
дж
ет
ны
е 
ис
то
чн
ик
и

8 
63

6,
0

2 
17

2,
0

4 
75

3,
4

1 
71

0,
6

0,
0

16
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 
на
ло
го
вы
е 
от
чи
сл
ен
ия

 в
 о
бл
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

 
ор
га
ни
за
ци
й 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 "
Р
ос
ат
ом

"
12

0 
00

0,
0

12
0 

00
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

17 18
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 1
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
28

0 
51

1,
8

12
9 

46
1,

3
73

 5
33

,2
65

 4
21

,0
12

 0
96

,3
19

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

10
0 

51
1,

8
9 

46
1,

3
13

 5
33

,2
65

 4
21

,0
12

 0
96

,3

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 1
 "С
О
Д
Е
Р
Ж
А
Н
И
Е

 О
Б
Ъ
Е
К
Т
О
В

 К
О
М
М
У
Н
А
Л
Ь
Н
О
Й

 И
Н
Ф
Р
А
С
Т
Р
У
К
Т
У
Р
Ы

, Р
А
ЗВ
И
Т
И
Е

 О
Б
Ъ
Е
К
Т
О
В

, И
С
П
О
Л
Ь
ЗУ
Е
М
Ы
Х

 Д
Л
Я

 У
Т
И
Л
И
ЗА
Ц
И
И

, 
О
Б
Е
ЗВ
Р
Е
Ж
И
В
А
Н
И
Я

 И
 З
А
Х
О
Р
О
Н
Е
Н
И
Я

 Т
В
Е
Р
Д
Ы
Х

 Б
Ы
Т
О
В
Ы
Х

 О
Т
Х
О
Д
О
В

"

19
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

10
0 

51
1,

8
9 

46
1,

3
13

 5
33

,2
65

 4
21

,0
12

 0
96

,3
20

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
60

 0
00

,0
0,

0
60

 0
00

,0
0,

0
0,

0



2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
21

за
 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
но
го

 т
ра
нс
ф
ер
та

 б
ю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в,

 н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 к
от
ор
ы
х 
ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
сф
ер
е 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 

эн
ер
ги
и,

 н
а 
со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 
ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 

ра
зв
ит
ие

 

60
 0

00
,0

0,
0

60
 0

00
,0

0,
0

0,
0

22
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 
на
ло
го
вы
е 
от
чи
сл
ен
ия

 в
 о
бл
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

 
ор
га
ни
за
ци
й 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 "
Р
ос
ат
ом

"
12

0 
00

0,
0

12
0 

00
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

23 24
В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
К
ап
ит
ал
ьн
ы
е 
вл
ож
ен
ия

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
44

 4
15

,0
0,

0
0,

0
44

 4
15

,0
0,

0

25
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

44
 4

15
,0

0,
0

0,
0

44
 4

15
,0

0,
0

26
М
ер
оп
ри
ят
ие

 I.
 С
тр
ои
те
ль
ст
во

 м
аг
ис
тр
ал
ьн
ы
х 
се
те
й 
си
ст
ем
ы

 
во
до
сн
аб
ж
ен
ия

 г
. Л
ес
но
й 

- 
II 
пу
ск
ов
ой

 к
ом
пл
ек
с 

(с
тр
ои
те
ль
ст
во

 
м
аг
ис
тр
ал
ьн
ог
о 
во
до
во
да

 в
до
ль

 Д
ор
ож
но
го

 п
ро
ез
да

 (
ул
иц
а 
№

 
31

))
, в
се
го

, и
з 
ни
х:

18
 6

48
,4

0,
0

0,
0

18
 6

48
,4

0,
0

27
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

18
 6

48
,4

0,
0

0,
0

18
 6

48
,4

0,
0

28
М
ер
оп
ри
ят
ие

 II
. 
С
тр
ои
те
ль
ст
во

 р
аз
гр
уз
оч
но
го

 к
ол
ле
кт
ор
а 

хо
зя
йс
тв
ен
но

-б
ы
то
во
й 
ка
на
ли
за
ци
и 
вд
ол
ь 
К
ом
м
ун
ис
ти
че
ск
ог
о 

пр
ос
пе
кт
а 
от

 у
л.

 Д
зе
рж
ин
ск
ог
о 
до

 у
л.

 П
об
ед
ы

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

25
 7

66
,6

0,
0

0,
0

25
 7

66
,6

0,
0

29
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

25
 7

66
,6

0,
0

0,
0

25
 7

66
,6

0,
0

30

1.
 К
ап
ит
ал
ьн
ы
е 
вл
ож
ен
ия

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

ка
пи
та
ль
но
го

 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а"

4

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

ка
пи
та
ль
но
го

 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а"

5

2.
 Н
ау
чн
о-
ис
сл
ед
ов
ат
ел
ьс
ки
е 
и 
оп
ы
тн
о-
ко
нс
тр
ук
то
рс
ки
е 
ра
бо
ты

31
В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
Н
ау
чн
о-
ис
сл
ед
ов
ат
ел
ьс
ки
е 
и 
оп
ы
тн
о-

ко
нс
тр
ук
то
рс
ки
е 
ра
бо
ты

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
18

,6
18

,6
0,

0
0,

0
0,

0

32
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

18
,6

18
,6

0,
0

0,
0

0,
0

33
М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
. Р
аз
ра
бо
тк
а 
пр
ое
кт
но

-с
м
ет
но
й 
до
ку
м
ен
та
ци
и 
на

 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
о 
сн
ег
оп
ри
ем
но
го

 п
ун
кт
а 
с 
пр
ов
ед
ен
ие
м

 
ги
др
ог
ео
ло
ги
че
ск
их

 и
зы
ск
ан
ий

 (
вы
по
лн
ен
ие

 к
ад
ас
тр
ов
ы
х 

ра
бо
т)

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

18
,6

18
,6

0,
0

0,
0

0,
0

34
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

18
,6

18
,6

0,
0

0,
0

0,
0

35 36
В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
23

6 
07

8,
2

12
9 

44
2,

7
73

 5
33

,2
21

 0
06

,0
12

 0
96

,3
37

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

56
 0

78
,2

9 
44

2,
7

13
 5

33
,2

21
 0

06
,0

12
 0

96
,3

38
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
60

 0
00

,0
0,

0
60

 0
00

,0
0,

0
0,

0
39

за
 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
но
го

 т
ра
нс
ф
ер
та

 б
ю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в,

 н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 к
от
ор
ы
х 
ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
сф
ер
е 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 

эн
ер
ги
и,

 н
а 
со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 
ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 

ра
зв
ит
ие

 

60
 0

00
,0

0,
0

60
 0

00
,0

0,
0

0,
0

40
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 
на
ло
го
вы
е 
от
чи
сл
ен
ия

 в
 о
бл
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

 
ор
га
ни
за
ци
й 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 "
Р
ос
ат
ом

"
12

0 
00

0,
0

12
0 

00
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

41
М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
. О
бу
ст
ро
йс
тв
о 
пл
ощ
ад
ки

 д
ля

 в
ре
м
ен
но
го

 
ск
ла
ди
ро
ва
ни
я 
сн
ег
а,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

2 
63

4,
6

0,
0

0,
0

2 
63

4,
6

0,
0

42
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2 
63

4,
6

0,
0

0,
0

2 
63

4,
6

0,
0

43
М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
. С
од
ер
ж
ан
ие

 о
бъ
ек
то
в 
ко
м
м
ун
ал
ьн
ой

 
ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
ы

, н
ах
од
ящ
их
ся

 в
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 
со
бс
тв
ен
но
ст
и,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

19
 1

34
,9

3 
82

0,
3

4 
54

0,
9

5 
36

7,
9

5 
40

5,
8

44
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

19
 1

34
,9

3 
82

0,
3

4 
54

0,
9

5 
36

7,
9

5 
40

5,
8

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

6

3.
 П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

6 7

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

44
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

19
 1

34
,9

3 
82

0,
3

4 
54

0,
9

5 
36

7,
9

5 
40

5,
8



3

1
2

3
4

5
6

7
8

9
45

М
ер
оп
ри
ят
ие

 4
. О
пр
ед
ел
ен
ие

 ф
ак
ти
че
ск
их

 н
ор
м

 н
ак
оп
ле
ни
я 

бы
то
вы
х 
от
хо
до
в 
от

 ж
ил
ищ
но
го

 ф
он
да

 с
 п
ос
ле
ду
ю
щ
ей

 
ко
рр
ек
ти
ро
вк
ой

 Г
ен
ер
ал
ьн
ой

 с
хе
м
ы

 с
ан
ит
ар
но
й 
оч
ис
тк
и 

те
рр
ит
ор
ии

 н
ас
ел
ен
ны
х 
пу
нк
то
в 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 
Л
ес
но
й"

, в
кл
ю
ча
я 
пр
ов
ед
ен
ие

 с
ан
ит
ар
но

-э
пи
де
м
ио
ло
ги
че
ск
ой

 
эк
сп
ер
ти
зы

 п
ро
ек
тн
ой

 д
ок
ум
ен
та
ци
и,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

1 
57

7,
9

65
2,

4
52

5,
5

40
0,

0
0,

0

46
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1 
57

7,
9

65
2,

4
52

5,
5

40
0,

0
0,

0
47

М
ер
оп
ри
ят
ие

 5
. О
бо
ру
до
ва
ни
е 
сп
ец
иа
ли
зи
ро
ва
нн
ог
о 
пу
нк
та

 
са
ни
та
рн
ой

 о
бр
аб
от
ки

 к
он
те
йн
ер
ов

 д
ля

 с
бо
ра

 т
ве
рд
ы
х 
бы
то
вы
х 

от
хо
до
в,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

6 
30

0,
0

0,
0

0,
0

6 
30

0,
0

0,
0

48
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

6 
30

0,
0

0,
0

0,
0

6 
30

0,
0

0,
0

49
М
ер
оп
ри
ят
ие

 6
. О
рг
ан
из
ац
ия

 ц
ен
тр
ал
из
ов
ан
но
го

 с
бо
ра

 и
 

ут
ил
из
ац
ии

 о
тх
од
ов

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

 о
тх
од
ов

  1
 -

 2
 кл
ас
со
в 

оп
ас
но
ст
и,

 н
е 
пр
ед
ст
ав
ля
ю
щ
их

 к
ом
м
ер
че
ск
ой

 ц
ен
но
ст
и,

 в
се
го

, 
из

 н
их

:

1 
64

5,
0

0,
0

0,
0

1 
64

5,
0

0,
0

50
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1 
64

5,
0

0,
0

0,
0

1 
64

5,
0

0,
0

51
М
ер
оп
ри
ят
ие

 7
. Л
ик
ви
да
ци
я 
не
са
нк
ци
он
ир
ов
ан
ны
х 
св
ал
ок

 
от
хо
до
в 
пр
ои
зв
од
ст
ва

 и
 п
от
ре
бл
ен
ия

, в
се
го

, и
х 
ни
х:

12
 9

94
,7

2 
10

2,
9

3 
26

2,
4

3 
81

4,
7

3 
81

4,
7

52
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

12
 9

94
,7

2 
10

2,
9

3 
26

2,
4

3 
81

4,
7

3 
81

4,
7

53
М
ер
оп
ри
ят
ие

 8
. Л
аб
ор
ат
ор
ны
е 
ис
пы
та
ни
я 
ка
че
ст
ва

 о
бъ
ек
то
в 

(в
од
ы

 р
од
ни
ко
в,

 с
кв
аж
ин

, в
од
ны
х 
об
ъе
кт
ов

, п
оч
в 
и 
пр
оч
их

 
32

2,
9

58
,1

4,
6

13
0,

1
13

0,
1

1011

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

10

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

10

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

(в
од
ы

 р
од
ни
ко
в,

 с
кв
аж
ин

, в
од
ны
х 
об
ъе
кт
ов

, п
оч
в 
и 
пр
оч
их

 
об
ъе
кт
ов

) 
на

 с
оо
тв
ет
ст
ви
е 
ка
че
ст
ва

 С
ан
П
иН

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

32
2,

9
58

,1
4,

6
13

0,
1

13
0,

1

54
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

32
2,

9
58

,1
4,

6
13

0,
1

13
0,

1
55

М
ер
оп
ри
ят
е 

9.
 Э
ко
ло
ги
че
ск
ое

 о
бр
аз
ов
ан
ие

 и
 п
ро
св
ещ
ен
ие

 
(п
уб
ли
ка
ци
я 
ст
ат
ей

, п
ро
ка
т 
ви
де
о 
ро
ли
ко
в,

 и
зг
от
ов
ле
ни
е 

ба
нн
ер
ов

),
 в
се
го

, и
з 
ни
х:

49
8,

2
11

0,
2

0,
0

19
4,

0
19

4,
0

56
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

49
8,

2
11

0,
2

0,
0

19
4,

0
19

4,
0

57
М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
0.

 К
ап
ит
ал
ьн
ы
й 
ре
м
он
т 
об
ъе
кт
ов

 к
ом
м
ун
ал
ьн
ой

 
ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
ы

, н
ах
од
ящ
их
ся

 в
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 
со
бс
тв
ен
но
ст
и,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

3 
79

9,
7

19
5,

3
2 

72
4,

8
87

9,
6

0,
0

58
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

3 
79

9,
7

19
5,

3
2 

72
4,

8
87

9,
6

0,
0

59
М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
1.

 О
рг
ан
из
ац
ия

 с
бо
ра

, в
ы
во
за

, у
ти
ли
за
ци
и 

бы
то
вы
х 
и 
пр
ом
ы
ш
ле
нн
ы
х 
от
хо
до
в,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

9 
42

8,
9

2 
50

3,
5

2 
37

6,
0

2 
27

4,
7

2 
27

4,
7

60
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

9 
42

8,
9

2 
50

3,
5

2 
37

6,
0

2 
27

4,
7

2 
27

4,
7

61
М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
2.

 П
ог
аш
ен
ие

 п
ро
ср
оч
ен
но
й 
кр
ед
ит
ор
ск
ой

 
за
до
лж
ен
но
ст
и 
за

 т
оп
ли
вн
о-
эн
ер
ге
ти
че
ск
ие

 р
ес
ур
сы

 п
ер
ед

 
по
ст
ав
щ
ик
ом

 Ф
ед
ер
ал
ьн
ое

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ое

 у
ни
та
рн
ое

 
пр
ед
пр
ия
ти
е 

"К
ом
би
на
т 

"Э
ле
кт
ро
хи
м
пр
иб
ор

",
 в
се
го

, и
з 
ни
х:

18
0 

00
0,

0
12

0 
00

0,
0

60
 0

00
,0

0,
0

0,
0

62
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
60

 0
00

,0
0,

0
60

 0
00

,0
0,

0
0,

0
63

за
 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
но
го

 т
ра
нс
ф
ер
та

 б
ю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в,

 н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 к
от
ор
ы
х 
ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
сф
ер
е 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 

эн
ер
ги
и,

 н
а 
со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 
ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 

ра
зв
ит
ие

 

60
 0

00
,0

0,
0

60
 0

00
,0

0,
0

0,
0

64
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 
на
ло
го
вы
е 
от
чи
сл
ен
ия

 в
 о
бл
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

 
ор
га
ни
за
ци
й 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 "
Р
ос
ат
ом

"
12

0 
00

0,
0

12
0 

00
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

14

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

13

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

12

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

8

А
дм
ин
ис
тр
ац
ия

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

7

ор
га
ни
за
ци
й 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 "
Р
ос
ат
ом

"



4

1
2

3
4

5
6

7
8

9
65

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
2.

1.
 П
ол
уч
ен
ие

 а
уд
ит
ор
ск
ог
о 
за
кл
ю
че
ни
я 
о 

по
дт
ве
рж
де
ни
и 
пр
ос
ро
че
нн
ой

 з
ад
ол
ж
ен
но
ст
и 
за

 т
оп
ли
вн
о-

эн
ер
ге
ти
че
ск
ие

 р
ес
ур
сы

 п
ер
ед

 п
ос
та
вщ
ик
ом

 Ф
ед
ер
ал
ьн
ое

 
го
су
да
рс
тв
ен
но
е 
ун
ит
ар
но
е 
пр
ед
пр
ия
ти
е 

"К
ом
би
на
т 

"Э
ле
кт
ро
хи
м
пр
иб
ор

",
 в
се
го

, и
з 
ни
х:

99
,0

0,
0

99
,0

0,
0

0,
0

66
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

99
,0

0,
0

99
,0

0,
0

0,
0

М
К
У

 "
К
ом
ит
ет

 п
о 

уп
ра
вл
ен
ию

 
им
ущ
ес
тв
ом

"
14



5

1
2

3
4

5
6

7
8

9
67

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
3.

 О
бо
ру
до
ва
ни
е 
сп
ец
иа
ли
зи
ро
ва
нн
ог
о 
пу
нк
та

 
ут
ил
из
ац
ии

 (
об
ез
вр
еж
ив
ан
ия

) 
би
ол
ог
ич
ес
ки
х 
от
хо
до
в 

(п
ри
об
ре
те
ни
е 
кр
ем
ат
ор
а)

27
7,

0
0,

0
0,

0
0,

0
27

7,
0

68
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

27
7,

0
0,

0
0,

0
0,

0
27

7,
0

69 70
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 2
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
6 

26
8,

7
1 

64
9,

4
1 

43
2,

7
1 

99
8,

4
1 

18
8,

2
71

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2 
28

5,
6

1 
23

0,
9

24
4,

5
81

0,
2

0,
0

72
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

3 
98

3,
1

41
8,

5
1 

18
8,

2
1 

18
8,

2
1 

18
8,

2
73

вн
еб
ю
дж
ет
ны
е 
ис
то
чн
ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

74 75
В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
6 

26
8,

7
1 

64
9,

4
1 

43
2,

7
1 

99
8,

4
1 

18
8,

2
76

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2 
28

5,
6

1 
23

0,
9

24
4,

5
81

0,
2

0,
0

77
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

3 
98

3,
1

41
8,

5
1 

18
8,

2
1 

18
8,

2
1 

18
8,

2
78

вн
еб
ю
дж
ет
ны
е 
ис
то
чн
ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

79
М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
4.

 М
од
ер
ни
за
ци
я 
ли
ф
то
во
го

 х
оз
яй
ст
ва

 в
 

м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 
до
м
ах

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

80
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

81
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

82
вн
еб
ю
дж
ет
ны
е 
ис
то
чн
ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

83
М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
5.

 Ф
ор
м
ир
ов
ан
ие

 ж
ил
ищ
но
го

 ф
он
да

 д
ля

 
пе
ре
се
ле
ни
я 
гр
аж
да
н 
из

 ж
ил
ы
х 
по
м
ещ
ен
ий

, п
ри
зн
ан
ны
х 

не
пр
иг
од
ны
м
и 
дл
я 
пр
ож
ив
ан
ия

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

1 
10

8,
5

15
2,

8
14

5,
5

81
0,

2
0,

0
22

, 2
3

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

, М
К
У

 

19
, 2

0,
 2

1

1.
 П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 2
 "П
О
В
Ы
Ш
Е
Н
И
Е

 К
А
Ч
Е
С
Т
В
А

 У
С
Л
О
В
И
Й

 П
Р
О
Ж
И
В
А
Н
И
Я

 Н
А
С
Е
Л
Е
Н
И
Я

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

" 

М
К
У

 "
К
ом
ит
ет

 п
о 

уп
ра
вл
ен
ию

 
им
ущ
ес
тв
ом

"
15

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

,  
   

   
   

   
   

М
У
П

 "
Т
ех
но
до
м

"

84
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1 
10

8,
5

15
2,

8
14

5,
5

81
0,

2
0,

0
85

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

86
М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
6.

 П
ре
до
ст
ав
ле
ни
и 
су
бс
ид
ий

 с
оц
иа
ль
но

 
ор
ие
нт
ир
ов
ан
ны
м

 н
ек
ом
м
ер
че
ск
им

 о
рг
ан
из
ац
ия
м

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
им

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
по

 о
хр
ан
е 
ок
ру
ж
аю
щ
ей

 с
ре
ды

 и
 

за
щ
ит
е 
ж
ив
от
ны
х,

 р
ег
ул
ир
ов
ан
ие

 ч
ис
ле
нн
ос
ти

 б
ез
на
дз
ор
ны
х 

со
ба
к,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

1 
07

8,
1

10
78

,1
0,

0
0,

0
0,

0

87
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1 
07

8,
1

1 
07

8,
1

0,
0

0,
0

0,
0

88
М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
6.

1.
 П
ро
ве
де
ни
е 
м
ер
оп
ри
ят
ий

 п
о 
от
ло
ву

 и
 

со
де
рж
ан
ию

 б
ез
на
дз
ор
ны
х 
со
ба
к,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

4 
08

2,
1

41
8,

5
1 

28
7,

2
1 

18
8,

2
1 

18
8,

2

89
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

99
,0

0,
0

99
,0

0,
0

0,
0

90
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

3 
98

3,
1

41
8,

5
1 

18
8,

2
1 

18
8,

2
1 

18
8,

2
91 92

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 3
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
69

 8
24

,7
25

 7
15

,8
24

 3
35

,7
9 

88
6,

6
9 

88
6,

6
93

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

69
 8

24
,7

25
 7

15
,8

24
 3

35
,7

9 
88

6,
6

9 
88

6,
6

А
дм
ин
ис
тр
ац
ия

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

22
, 2

3
"К
ом
ит
ет

 п
о 

уп
ра
вл
ен
ию

 
им
ущ
ес
тв
ом

"

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 3
 "У
Л
У
Ч
Ш
Е
Н
И
Е

 Ж
И
Л
И
Щ
Н
Ы
Х

 У
С
Л
О
В
И
Й

 Г
Р
А
Ж
Д
А
Н

, П
Р
О
Ж
И
В
А
Ю
Щ
И
Х

 Н
А

 Т
Е
Р
Р
И
Т
О
Р
И
И

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

"

25



6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
94 95

В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
69

 8
24

,7
25

 7
15

,8
24

 3
35

,7
9 

88
6,

6
9 

88
6,

6
96

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

69
 8

24
,7

25
 7

15
,8

24
 3

35
,7

9 
88

6,
6

9 
88

6,
6

97
М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
7.

 С
од
ер
ж
ан
ие

 в
ре
м
ен
но

 с
во
бо
дн
ы
х 
ж
ил
ы
х 

по
м
ещ
ен
ий

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
ж
ил
ищ
но
го

 ф
он
да

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

1 
77

4,
1

1 
77

4,
1

0,
0

0,
0

0,
0

98
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1 
77

4,
1

1 
77

4,
1

0,
0

0,
0

0,
0

99
М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
8.

 Р
ем
он
т 
вр
ем
ен
но

 с
во
бо
дн
ы
х 
ж
ил
ы
х 

по
м
ещ
ен
ий

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
ж
ил
ищ
но
го

 ф
он
да

, п
од
ле
ж
ащ
их

 
да
ль
не
йi
ем
у 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ию

 п
о 
до
го
во
ра
м

 с
оц
иа
ль
но
го

 н
ай
м
а,

 
вс
ег
о,

 и
з 
ни
х:

55
2,

0
45

2,
5

99
,5

0,
0

0,
0

10
0

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

55
2,

0
45

2,
5

99
,5

0,
0

0,
0

10
1

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
9.

 К
ом
пл
ек
сн
ы
й 
ка
пи
та
ль
ны
й 
ре
м
он
т 

м
но
го
кв
ар
ти
рн
ог
о 
до
м
а,

 в
кл
ю
ча
я 
ра
зр
аб
от
ку

 п
ро
ек
тн
о-
см
ет
но
й 

до
ку
м
ен
та
ци
и,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

26
 1

14
,5

11
 7

64
,9

14
 3

49
,6

0,
0

0,
0

10
2

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

26
 1

14
,5

11
 7

64
,9

14
 3

49
,6

0,
0

0,
0

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

10
3

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

99
,7

99
,7

0,
0

0,
0

0,
0

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

ка
пи
та
ль
но
го

 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а"

10
4

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
0.

 В
зн
ос
ы

 н
а 
ка
пи
та
ль
ны
й 
ре
м
он
т 
об
щ
ег
о 

им
ущ
ес
тв
а 
м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 
до
м
ов

 п
о 
ж
ил
ы
м

 п
ом
ещ
ен
ия
м

, 

30 29

1.
 П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

31

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

на
хо
дя
щ
им
ся

 в
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 с
об
ст
ве
нн
ос
ти

 в
 Р
ег
ио
на
ль
ны
й 

Ф
он
д 
со
де
йс
тв
ия

 к
ап
ит
ал
ьн
ом
у 
ре
м
он
ту

 о
бщ
ег
о 
им
ущ
ес
тв
а 
в 

м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 
до
м
ах

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и,

 л
иб
о 
по

 
ре
ш
ен
ию

 о
бщ
ег
о 
со
бр
ан
ия

 с
об
ст
ве
нн
ик
ов

 -
 н
а 

сп
ец
иа
ли
зи
ро
ва
нн
ы
й 
сч
ет

 д
ом
а,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

41
 2

84
,4

11
 6

24
,6

9 
88

6,
6

9 
88

6,
6

9 
88

6,
6

10
5

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

41
 2

84
,4

11
 6

24
,6

9 
88

6,
6

9 
88

6,
6

9 
88

6,
6

10
6

10
7

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 4
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
32

 8
04

,3
7 

32
5,

1
11

 3
70

,3
9 

75
7,

3
4 

35
1,

6
10

8
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

24
 1

68
,3

5 
15

3,
1

6 
61

6,
9

8 
04

6,
7

4 
35

1,
6

10
9

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

11
0

вн
еб
ю
дж
ет
ны
е 
ис
то
чн
ик
и

8 
63

6,
0

2 
17

2,
0

4 
75

3,
4

1 
71

0,
6

0,
0

11
1

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 
на
ло
го
вы
е 
от
чи
сл
ен
ия

 в
 о
бл
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

 
ор
га
ни
за
ци
й 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 "
Р
ос
ат
ом

"
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

11
2

11
3

В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
Н
ау
чн
о-
ис
сл
ед
ов
ат
ел
ьс
ки
е 
и 
оп
ы
тн
о-

ко
нс
тр
ук
то
рс
ки
е 
ра
бо
ты

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
7 

00
0,

0
0,

0
0,

0
4 

00
0,

0
3 

00
0,

0

11
4

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

7 
00

0,
0

0,
0

0,
0

4 
00

0,
0

3 
00

0,
0

11
5

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
1.

 Р
аз
ра
бо
тк
а 
сх
ем
ы

 г
аз
ос
на
бж
ен
ия

 г
ор
од
ск
ог
о 

ок
ру
га

 "
Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

50
0,

0
0,

0
0,

0
50

0,
0

0,
0

11
6

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

50
0,

0
0,

0
0,

0
50

0,
0

0,
0

11
7

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
2.

 Р
аз
ра
бо
тк
а 
сх
ем
ы

 э
ле
кт
ро
сн
аб
ж
ен
ия

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

3 
50

0,
0

0,
0

0,
0

3 
50

0,
0

0,
0

11
8

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

3 
50

0,
0

0,
0

0,
0

3 
50

0,
0

0,
0

11
9

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
3.

 А
кт
уа
ли
за
ци
я 
сх
ем
ы

 т
еп
ло
сн
аб
ж
ен
ия

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

 н
а 
пе
ри
од

 д
о 

20
28

 го
да

",
 

вс
ег
о,

 и
з 
ни
х:

1 
50

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1 
50

0,
0

1.
 Н
ау
чн
о-
ис
сл
ед
ов
ат
ел
ьс
ки
е 
и 
оп
ы
тн
о-
ко
нс
тр
ук
то
рс
ки
е 
ра
бо
ты

32

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

ка
пи
та
ль
но
го

 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а"

36 37

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 4
 "Э
Н
Е
Р
Г
О
С
Б
Е
Р
Е
Ж
Е
Н
И
Е

 И
 П
О
В
Ы
Ш
Е
Н
И
Е

 Э
Н
Е
Р
Г
Е
Т
И
Ч
Е
С
К
О
Й

 Э
Ф
Ф
Е
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И

 В
 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
М

 О
К
Р
У
Г
Е

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

" 

М
К
У

 "
К
ом
ит
ет

 п
о 

уп
ра
вл
ен
ию

 
им
ущ
ес
тв
ом

"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

ка
пи
та
ль
но
го

 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а"

40
, 5

4,
 5

5

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

ка
пи
та
ль
но
го

 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а"

12
0

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1 
50

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1 
50

0,
0

12
1

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
4.

 А
кт
уа
ли
за
ци
я 
С
хе
м
ы

 в
од
ос
на
бж
ен
ия

 и
 

во
до
от
ве
де
ни
я 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

 н
а 

20
14

-2
01

6 
го
ды

 и
 н
а 
пе
ри
од

 д
о 

20
26

 го
да

",
 в
се
го

, и
з 
ни
х:

1 
50

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1 
50

0,
0

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

ка
пи
та
ль
но
го

 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а"

38
, 3

9



7

1
2

3
4

5
6

7
8

9
12

2
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1 
50

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1 
50

0,
0

12
3

12
4

В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
25

 8
04

,3
7 

32
5,

1
11

 3
70

,3
5 

75
7,

3
1 

35
1,

6
12

5
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

17
 1

68
,3

5 
15

3,
1

6 
61

6,
9

4 
04

6,
7

1 
35

1,
6

12
6

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

12
7

вн
еб
ю
дж
ет
ны
е 
ис
то
чн
ик
и

8 
63

6,
0

2 
17

2,
0

4 
75

3,
4

1 
71

0,
6

0,
0

12
8

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 
на
ло
го
вы
е 
от
чи
сл
ен
ия

 в
 о
бл
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

 
ор
га
ни
за
ци
й 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 "
Р
ос
ат
ом

"
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

12
9

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
5.

 М
од
ер
ни
за
ци
я 
си
ст
ем

 и
 о
бъ
ек
то
в 
на
ру
ж
но
го

 
ос
ве
щ
ен
ия

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

2 
63

8,
8

0,
0

0,
0

1 
28

7,
2

1 
35

1,
6

13
0

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2 
63

8,
8

0,
0

0,
0

1 
28

7,
2

1 
35

1,
6

13
1

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

13
2

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
6.

 О
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
те
хн
ич
ес
ки
х 
м
ер
оп
ри
ят
ий

 п
о 

эн
ег
ос
бе
ре
ж
ен
ию

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ию

 э
не
рг
ет
ич
ес
ко
й 
эф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

 
в 
от
но
ш
ен
ии

 о
бъ
ек
то
в,

 н
ах
од
ящ
их
ся

 в
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 
со
бс
тв
ен
но
ст
и,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

23
7,

1
23

7,
1

0,
0

0,
0

0,
0

13
3

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

21
7,

3
21

7,
3

0,
0

0,
0

0,
0

М
Б
У

 "
Р
ас
че
тн
о-

ка
сс
ов
ы
й 
це
нт
р"

42
, 4

3,
 4

4,
 4

5

13
4

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

19
,8

19
,8

0,
0

0,
0

0,
0

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

42
, 4

3,
 4

4,
 4

5

13
5

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
6.

1.
 П
ро
ве
де
ни
е 
те
хн
ич
ес
ко
го

 о
бс
ле
до
ва
ни
я 

2.
 П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а"

М
К
У

 "
К
ом
ит
ет

 п
о 

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

65

об
ъе
кт
ов

 т
еп
ло
сн
аб
ж
ен
ия

, н
ах
од
ящ
их
ся

 в
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 
со
бс
тв
ен
но
ст
и,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

99
,0

0,
0

99
,0

0,
0

0,
0

13
6

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

99
,0

0,
0

99
,0

0,
0

0,
0

13
7

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
7.

 О
сн
ащ
ен
ие

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 
до
м
ов

 
ко
лл
ек
ти
вн
ы
м
и 

(о
бщ
ед
ом
ов
ы
м
и)

 п
ри
бо
ра
м
и 
уч
ет

 
ис
по
ль
зу
ем
ы
х 
эн
ер
ге
ти
че
ск
их

 р
ес
ур
со
в,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

22
 8

29
,4

7 
08

8,
0

11
 2

71
,3

4 
47

0,
1

0,
0

13
8

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

14
 1

93
,4

4 
91

6,
0

6 
51

7,
9

2 
75

9,
5

0,
0

13
9

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

14
0

вн
еб
ю
дж
ет
ны
е 
ис
то
чн
ик
и

8 
63

6,
0

2 
17

2,
0

4 
75

3,
4

1 
71

0,
6

0,
0

14
1

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 
на
ло
го
вы
е 
от
чи
сл
ен
ия

 в
 о
бл
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

 
ор
га
ни
за
ци
й 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 "
Р
ос
ат
ом

"
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

14
2

14
3

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 5
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
18

9 
64

7,
5

46
 6

89
,2

34
 3

85
,8

53
 6

04
,9

54
 9

67
,6

14
4

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

18
7 

48
2,

9
46

 6
89

,2
32

 2
21

,2
53

 6
04

,9
54

 9
67

,6
14

5
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
2 

16
4,

6
0,

0
2 

16
4,

6
0,

0
0,

0
14

6
за

 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
но
го

 т
ра
нс
ф
ер
та

 б
ю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в,

 н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 к
от
ор
ы
х 
ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
сф
ер
е 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 

эн
ер
ги
и,

 н
а 
со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 
ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 

ра
зв
ит
ие

 

2 
16

4,
6

0,
0

2 
16

4,
6

0,
0

0,
0

14
7

14
8

В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
18

9 
64

7,
5

46
 6

89
,2

34
 3

85
,8

53
 6

04
,9

54
 9

67
,6

14
9

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

18
7 

48
2,

9
46

 6
89

,2
32

 2
21

,2
53

 6
04

,9
54

 9
67

,6
15

0
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
2 

16
4,

6
0,

0
2 

16
4,

6
0,

0
0,

0
15

1
за

 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
но
го

 т
ра
нс
ф
ер
та

 б
ю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в,

 н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 к
от
ор
ы
х 
ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
сф
ер
е 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 5
 "В
О
С
С
Т
А
Н
О
В
Л
Е
Н
И
Е

 И
 Р
А
ЗВ
И
Т
И
Е

 О
Б
Ъ
Е
К
Т
О
В

 В
Н
Е
Ш
Н
Е
Г
О

 Б
Л
А
Г
О
У
С
Т
Р
О
Й
С
Т
В
А

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

" 

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

,  
   

   
   

   
   

М
У
П

 "
Т
ех
но
до
м

"

50
, 5

1,
 5

2,
 5

3,
 5

4

М
К
У

 "
К
ом
ит
ет

 п
о 

уп
ра
вл
ен
ию

 
им
ущ
ес
тв
ом

"
60

, 6
1

1.
 П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
сф
ер
е 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 

эн
ер
ги
и,

 н
а 
со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 
ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 

ра
зв
ит
ие

 

2 
16

4,
6

0,
0

2 
16

4,
6

0,
0

0,
0



8

1
2

3
4

5
6

7
8

9
15

2
М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
8.

 О
зе
ле
не
ни
е 
и 
ла
нд
ш
аф
тн
ое

 о
ф
ор
м
ле
ни
е 
ул
иц

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

17
 8

79
,0

3 
47

2,
3

3 
18

3,
9

5 
61

1,
4

5 
61

1,
4

15
3

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

17
 8

79
,0

3 
47

2,
3

3 
18

3,
9

5 
61

1,
4

5 
61

1,
4

15
4

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
9.

 Б
ла
го
ус
тр
ой
ст
во

 и
 о
зе
ле
не
ни
е 
ск
ве
ро
в,

 
па
рк
ов
ы
х 
зо
н,

 п
ло
щ
ад
ей

, з
он

 о
тд
ы
ха

, в
се
го

, и
х 
ни
х:

3 
43

5,
4

0,
0

79
7,

2
1 

31
9,

1
1 

31
9,

1

15
5

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

3 
43

5,
4

0,
0

79
7,

2
1 

31
9,

1
1 

31
9,

1
15

6
М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
0.

 З
ам
ен
а,

 р
ем
он
т 
ог
ра
ж
де
ни
й 
на

 у
ли
чн
о-

до
ро
ж
но
й 
се
ти

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

, в
се
го

, и
х 
ни
х:

3 
12

4,
9

43
9,

6
62

1,
1

1 
03

2,
1

1 
03

2,
1

15
7

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

3 
12

4,
9

43
9,

6
62

1,
1

1 
03

2,
1

1 
03

2,
1

15
8

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
1.

 Р
ем
он
т 
и 
по
кр
ас
ка

 м
ал
ы
х 
ф
ор
м

, р
ем
он
т 
и 

со
де
рж
ан
ие

 п
ам
ят
ни
ко
в 
и 
ст
ен
до
в 
на

 у
ли
ца
х 
го
ро
дк
ог
о 
ок
ру
га

, 
вс
ег
о,

 и
х 
ни
х:

5 
84

0,
2

1 
06

8,
9

1 
08

5,
1

1 
84

3,
1

1 
84

3,
1

15
9

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

5 
84

0,
2

1 
06

8,
9

1 
08

5,
1

1 
84

3,
1

1 
84

3,
1

16
0

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
2.

 У
ст
ан
ов
ка

, р
ем
он
т 
и 
по
кр
ас
ка

 о
ст
ан
ов
оч
ны
х 

па
ви
ль
он
ов

 н
а 
м
ар
ш
ру
та
х 
дв
иж
ен
ия

 о
бщ
ес
тв
ен
но
го

 т
ра
нс
по
рт
а,

 
вс
ег
о,

 и
з 
ни
х:

1 
99

7,
6

34
0,

4
23

8,
4

70
9,

4
70

9,
4

16
1

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1 
99

7,
6

34
0,

4
23

8,
4

70
9,

4
70

9,
4

16
2

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
3.

 Б
ла
го
ус
тр
ой
ст
во

 т
ер
ри
то
ри
й 
кл
ад
би
щ

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

9 
57

6,
6

0,
0

40
1,

4
4 

58
7,

6
4 

58
7,

6

16
3

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

9 
57

6,
6

0,
0

40
1,

4
4 

58
7,

6
4 

58
7,

6
16

4
М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
4.

 П
ро
чи
е 
м
ер
оп
ри
ят
ия

 п
о 
бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
у 

(х
уд
ож
ес
тв
ен
но
е 
оф
ор
м
ле
ни
е 
к 
пр
аз
дн
ик
ам

, у
ст
ро
йс
тв
о 

но
во
го
дн
ег
о 
ле
дя
нн
ог
о 
го
ро
дк
а,

 п
ро
ти
во
кл
ещ
ев
ая

 о
бр
аб
от
ка

),
 

16
 1

08
,8

5 
57

0,
3

2 
22

5,
5

4 
15

6,
5

4 
15

6,
5

76 77 81

72
, 7

6

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

75

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

74

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

72
, 7

3

но
во
го
дн
ег
о 
ле
дя
нн
ог
о 
го
ро
дк
а,

 п
ро
ти
во
кл
ещ
ев
ая

 о
бр
аб
от
ка

),
 

вс
ег
о,

 и
з 
ни
х:

 

16
 1

08
,8

5 
57

0,
3

2 
22

5,
5

4 
15

6,
5

4 
15

6,
5

16
5

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

16
 1

08
,8

5 
57

0,
3

2 
22

5,
5

4 
15

6,
5

4 
15

6,
5

16
6

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
5.

 К
ом
пл
ек
сн
ое

 б
ла
го
ус
тр
ой
ст
во

 д
во
ро
вы
х 

те
рр
ит
ор
ий

, в
кл
ю
ча
я 
пр
ое
кт
но

-с
м
ет
ну
ю

 д
ок
ум
ен
та
ци
ю

, в
се
го

, 
из

 н
их

:
10

 4
79

,2
7 

35
2,

2
0,

0
1 

34
1,

3
1 

78
5,

7

16
7

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

10
 4

79
,2

7 
35

2,
2

0,
0

1 
34

1,
3

1 
78

5,
7

16
8

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

16
9

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
6.

 О
св
ещ
ен
ие

 у
ли
ц 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а,

 
те
хн
ич
ес
ко
е 
об
сл
уж
ив
ан
ие

 о
бъ
ек
то
в 
и 
се
те
й 
ул
ич
но
го

 
ос
ве
щ
ен
ия

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

10
5 

01
4,

5
23

 8
16

,4
20

 8
87

,0
29

 7
00

,4
30

 6
10

,7

17
0

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

10
5 

01
4,

5
23

 8
16

,4
20

 8
87

,0
29

 7
00

,4
30

 6
10

,7
17

1
М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
7.

 С
од
ер
ж
ан
ие

 м
ес
т 
за
хо
ро
не
ни
й,

 о
рг
ан
из
ац
ия

 
по
хо
ро
нн
ог
о 
де
ла

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

13
 6

89
,5

4 
29

1,
9

2 
78

1,
6

3 
30

4,
0

3 
31

2,
0

17
2

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

13
 6

89
,5

4 
29

1,
9

2 
78

1,
6

3 
30

4,
0

3 
31

2,
0

17
3

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
8.

 Р
ем
он
тн
о-
во
сс
та
но
ви
те
ль
ны
е 
ра
бо
ты

 
пр
ил
ег
аю
щ
их

 т
ер
ри
то
ри
й 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 
бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
о 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

56
,1

56
,1

0,
0

0,
0

0,
0

17
4

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

56
,1

56
,1

0,
0

0,
0

0,
0

17
5

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
9.

 О
бу
ст
ро
йс
тв
о 
пл
ощ
ад
ки

 п
од

 у
ст
ан
ов
ку

 
па
м
ят
но
го

 з
на
ка

 в
 ч
ес
ть

 у
ча
ст
ни
ко
в 
В
О
В

 и
 л
ок
ал
ьн
ы
х 
во
ен
ны
х 

ко
нф
ли
кт
ов

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

28
1,

1
28

1,
1

0,
0

0,
0

0,
0

17
6

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

28
1,

1
28

1,
1

0,
0

0,
0

0,
0

М
Б
У

 "
Р
ас
че
тн
о-

ка
сс
ов
ы
й 
це
нт
р"

78

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

69
, 7

0

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

80

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

81

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

ка
пи
та
ль
но
го

 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а"

82

72
, 7

6
го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"



9

1
2

3
4

5
6

7
8

9
17

7
М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
9.

1.
 П
ри
об
ре
те
ни
е 

(и
зг
от
ов
ле
ни
е)

, у
ст
ан
ов
ка

 
па
м
ят
ни
ка

 -
 с
им
во
ла

 П
ер
во
ст
ро
ит
ел
ям

 г
ор
од
а 
с 
об
ус
тр
ой
ст
во
м

 
пл
ощ
ад
ки

, п
ам
ят
но
го

 з
на
ка

 в
 ч
ес
ть

 у
ча
ст
ни
ко
в 
В
О
В

 и
 

ло
ка
ль
ны
х 
во
ен
ны
х 
ко
нф
ли
кт
ов

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

  
2 

16
4,

6
0,

0
2 

16
4,

6
0,

0
0,

0

17
8

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

:
2 

16
4,

6
0,

0
2 

16
4,

6
0,

0
0,

0
17

9
за

 с
че
т 
м
еж
бю
дж
ет
но
го

 т
ра
нс
ф
ер
та

 б
ю
дж
ет
ам

 г
ор
од
ск
их

 
ок
ру
го
в,

 н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 к
от
ор
ы
х 
ра
сп
ол
ож
ен
ы

 о
рг
ан
из
ац
ии

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
сф
ер
е 
ис
по
ль
зо
ва
ни
я 
ат
ом
но
й 

эн
ер
ги
и,

 н
а 
со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
е 
и 
ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
но
е 

ра
зв
ит
ие

 

2 
16

4,
6

0,
0

2 
16

4,
6

0,
0

0,
0

18
0

18
1

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 6
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
15

9 
71

9,
8

47
 7

86
,4

35
 4

89
,8

37
 7

05
,8

38
 7

37
,8

18
2

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

15
9 

71
9,

8
47

 7
86

,4
35

 4
89

,8
37

 7
05

,8
38

 7
37

,8
18

3
18

4
В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
15

9 
71

9,
8

47
 7

86
,4

35
 4

89
,8

37
 7

05
,8

38
 7

37
,8

18
5

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

15
9 

71
9,

8
47

 7
86

,4
35

 4
89

,8
37

 7
05

,8
38

 7
37

,8
18

6
М
ер
оп
ри
ят
ие

 4
0.

 О
бе
сп
еч
ен
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
и 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 

го
ро
дс
ко
го

 у
чр
еж
де
ни
я 

"У
пр
ав
ле
ни
е 
го
ро
дс
ко
го

 х
оз
яй
ст
ва

",
 

вс
ег
о,

 и
з 
ни
х:

15
9 

71
9,

8
47

 7
86

,4
35

 4
89

,8
37

 7
05

,8
38

 7
37

,8

18
7

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

15
9 

71
9,

8
47

 7
86

,4
35

 4
89

,8
37

 7
05

,8
38

 7
37

,8

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

87

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 6
 "О
Б
Е
С
П
Е
Ч
Е
Н
И
Е

 Р
Е
А
Л
И
ЗА
Ц
И
И

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

 "
Р
А
ЗВ
И
Т
И
Е

 Ж
И
Л
И
Щ
Н
О

-К
О
М
М
У
Н
А
Л
Ь
Н
О
Г
О

 Х
О
ЗЯ
Й
С
Т
В
А

 И
 

П
О
В
Ы
Ш
Е
Н
И
Е

 Э
Н
Е
Р
Г
Е
Т
И
Ч
Е
С
К
О
Й

 Э
Ф
Ф
Е
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И

 В
 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
М

 О
К
Р
У
Г
Е

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

" 
Д
О

 2
01

8 Г
О
Д
А

"

1.
 П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

83


